46 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-4-2016

       UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
           TỈNH PHÚ THỌ                                     ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 624/Qð-UBND                                    Phú Thọ, ngày 18 tháng 3 năm 2016

QUYẾT ðỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ ñạo Phòng không nhân dân tỉnh Phú Thọ.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 74/2015/Nð-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ về công
tác Phòng không nhân dân;

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT-BQP ngày 23/01/2016 của Bộ Quốc phòng về
hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 74/2015/Nð-CP của Chính phủ;

Xét ñề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Phú Thọ tại Tờ trình
số: 445/ TTr-BCH ngày 07/3/2016,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Thành lập Ban Chỉ ñạo Phòng không nhân dân tỉnh Phú Thọ gồm các
ông, bà có tên sau:

1. Trưởng Ban Chỉ ñạo: Ông Hà Kế San - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban:

- Phó Trưởng Ban thường trực:

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

* Phó Trưởng Ban:

- Ông Nguyễn Ngọc Vân -  Phó Giám ñốc Công an tỉnh;

- Ông  Lê Quốc Hưng - Phó Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư;

3. Thành viên:

- Ông Vũ Tiến Dũng-Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh
- Ông Nguyễn Quốc Bảo - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Ông  Lê Tiến Hưng  - Phó Giám ñốc Sở Nội vụ;
- Ông  Nguyễn Ngọc Thắng - Phó Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ông Nguyễn Thanh Minh - Phó Giám ñốc Sở Tài chính;
- Ông Trương Xuân Chí - Phó Giám ñốc Sở Xây dựng;
- Ông Trịnh Văn Trung - Phó Giám ñốc Sở Giao thông vận tải;
- Ông Trần Minh Khánh - Phó Giám ñốc Sở Y tế;
- Ông Nguyễn Xuân Khải - Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo;
- Ông ðinh Trọng Hồng - Phó Giám ñốc Sở Lao ñộng, Thương binh và XH;

CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-4-2016 47

- Ông Nguyễn ðắc Thủy - Phó Giám ñốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Ông Lê Kim Quyền - Phó Giám ñốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Nguyễn Quốc Trụ - Phó Giám ñốc Sở Công Thương;
- Ông Chương Quốc  Chính - Phó Giám ñốc Sở Khoa học và Công nghệ;
- Ông Trần Ngọc Hà - Phó Giám ñốc ðiện lực tỉnh;
- Ông Lương ðình Luật - Phó Giám ñốc Bưu ñiện tỉnh;
- Ông Hoàng Nam Chung - Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh;
- Ông Lưu Thùy Khanh - Phó Tham Mưu trưởng Bộ CHQS tỉnh;
- Ông Hà ðức Thọ - Trưởng ban Phòng không Bộ CHQS tỉnh;
*  Mời các ông (bà) tham gia thành viên Ban Chỉ ñạo:
- Ông Nguyễn Văn Ngọc - Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;
- Ông ðỗ Hữu Lễ - Phó Chủ tịch Hội cựu chiến binh tỉnh;
- Ông  Phạm Tiến ðạt - Phó Bí thư ðoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Phú Thọ;
- Ông  Hà Xuân Thiện - Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Bà ðinh Thị Thu Hương - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh.

ðiều 2. Các thành viên của Ban Chỉ ñạo phòng không nhân dân tỉnh làm việc
theo chế ñộ kiêm nhiệm.

Ban Chỉ ñạo phòng không nhân dân tỉnh có nhiệm vụ và quyền hạn sau ñây:

1. Tham mưu cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ ñạo, ban hành các văn bản chỉ ñạo
và xem xét, quyết ñịnh về phương hướng, nhiệm vụ phòng không nhân dân của tỉnh.

2. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ phòng không nhân dân
của tỉnh trình UBND và Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt.

3. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh, theo dõi, hướng dẫn, ñôn ñốc,
kiểm tra việc tổ chức thực hiện các nội dung phòng không nhân dân của tỉnh và cấp
huyện, cấp xã.

4. Chỉ ñạo Cơ quan Thường trực Ban Chỉ ñạo phòng không nhân dân tỉnh phối
hợp với các cơ quan, tổ chức giải quyết các vấn ñề có liên quan ñến tổ chức, hoạt
ñộng phòng không nhân dân tỉnh.

5. Chỉ ñạo xây dựng kế hoạch, tổ chức huấn luyện nghiệp vụ về chuyên môn
phòng không nhân dân cho các ñối tượng và tổ chức tuyên truyền, vận ñộng quần
chúng nhân dân tham gia các hoạt ñộng phòng không nhân dân.

6. Có quyền yêu cầu các cơ quan, tổ chức liên quan cung cấp thông tin về các
vấn ñề liên quan ñến việc triển khai, tổ chức hoạt ñộng phòng không nhân dân của cơ
quan, tổ chức thuộc quyền.

7. Tổ chức diễn tập, kiểm tra, sơ kết, tổng kết, khen thưởng, kiến nghị, giải
quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm pháp luật về phòng không nhân dân lên Ban
Chỉ ñạo phòng không nhân dân cấp trên theo quy ñịnh.

8. Thực hiện các nhiệm vụ khác khi ñược cấp có thẩm quyền giao.

ðiều 3. Trách nhiệm của Bộ CHQS tỉnh.

48 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 26-4-2016

- Là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ ñạo, có trách nhiệm tham mưu cho UBND
tỉnh bảo ñảm các hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo và sử dụng cơ quan, ñơn vị thuộc quyền
ñể thực hiện nhiệm vụ do Ban Chỉ ñạo giao.

- Tham mưu, tư vấn cho Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ ñạo, ban hành các văn bản
chỉ ñạo và xem xét, quyết ñịnh về phương hướng, nhiệm vụ phòng không nhân dân
của tỉnh.

- Tham mưu cho Ban Chỉ ñạo phòng không nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch
phòng không nhân dân trình UBND và Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt và triển khai
thực hiện.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức huấn luyện nghiệp vụ về chuyên môn phòng
không nhân dân cho các ñối tượng. Phối hợp với các cơ quan chức năng của ñịa
phương tổ chức tuyên truyền, vận ñộng quần chúng nhân dân tham gia các hoạt ñộng
phòng không nhân dân.

- Phối hợp, hiệp ñồng với các cơ quan, tổ chức giải quyết các vấn ñề có liên
quan ñến tổ chức, hoạt ñông phòng không nhân dân tỉnh.

- Sẵn sàng thực hiện các nhiệm vụ khác khi Ban Chỉ ñạo giao.

ðiều 4. Kinh phí hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo phòng không nhân dân tỉnh.

Ngân sách tỉnh bảo ñảm cho hoạt ñộng của Ban Chỉ ñạo phòng không nhân
dân tỉnh và ñược bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của tỉnh.

ðiều 5. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành.

1. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
628/Qð-UBND ngày 19 tháng 3 năm 2014 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về
việc kiện toàn Ban Chỉ ñạo công tác Phòng không nhân dân tỉnh Phú Thọ.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, ñoàn thể,
ñơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các ông, bà có tên tại ñiều
1 chịu trách nhiệm thi hành quyết ñịnh này./.

 CHỦ TỊCH

  Bùi Minh Châu